

FOLKETINGETS OMBUDSMAND

Gammeltorv 22, 1457 København K
Telefon 33 13 25 12. Telefax 33 13 07 17
Personlig henvendelse 10-15

Dato:

J.nr.: 2005-2328-424
Sagsbehandler: PH
(Bedes anført ved henvendelser)
Akt. nr.: 38

Region Midtjylland
Regionspsykiatrien, Distrikt Øst
Skovagervej 2
8240 Risskov

+ bilag

Vedrørende j.nr. 3-10-17-05 – inspektion af Psykiatrisk Hospital i Århus (Århus Universitetshospital, Risskov)

I brev af 1. juni 2007 anmodede jeg om oplysning om hvorvidt det med det nye låsesystem som hospitalet var i færd med at montere på patientstuer, alene var muligt for patienterne at låse deres stuer indefra.

I brev af 21. juni 2007 har regionen oplyst at låsesystemet ”ikke er indrettet, så det giver patienterne mulighed for at aflåse og skaffe sig adgang til stuen udefra ved hjælp af egen nøgle”. Regionen har videre oplyst at det har været en vigtig forudsætning for beslutningen om at give patienternes mulighed for at aflåse stuerne at personalet om nødvendigt hurtigt kan skaffe sig adgang til stuerne, og at udlevering af individuelle nøgler vil komplicere dette. Regionen har i den forbindelse oplyst at mange patienter kun er indlagt kortvarigt, og at nogle patienter befinder sig i en tilstand hvor de har vanskeligt ved at tage vare på en nøgle.

Regionen har desuden oplyst at alle patienter med det nye låsesystem kan låse stuen ved at smække døren, og at det også er muligt når patienterne forlader stuen. Patienterne vil da i givet fald skulle låses ind af personalet.

Afslutningsvis har regionen oplyst at det er regionens vurdering at mange patienter er tilfredse med aflåsningsmulighederne, men at der også er patienter der ikke ønsker at opholde sig bag låst dør.

Så vidt jeg forstår det oplyste, er det med de nye låsesystem muligt at låse døren udefra både ved at smække døren og med en nøgle, men regionen har besluttet at patienterne ikke skal have udleveret nøgler til deres egne stuer.

Jeg har noteret mig at det nu er muligt for patienterne at låse døren til egen stue både inde- og udefra. Jeg foretager mig herefter ikke mere vedrørende spørgsmålet om aflåsning af patientstuer og anser herefter sagen om min inspektion den 23. august 2005 af

Psykiatrisk Hospital i Århus for endeligt afsluttet.

Jeg vedlægger nogle originale genpartier af tvangsprotokollen som var blandt de kopier fra tvangsprotokollen som jeg modtog i forbindelse med inspektionen.

Med venlig hilsen